l
i Ç;£;j:&ímueipagd€ Mrdradasvl

!
P r

Sob nº_.._

0 “l JUL. 2822

gzcarregado

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º 01 /2022
VEREADORA ROZILDA DE CAMPOS CONTI
12ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022

AO EXMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

A vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que, após
ouvido O plenário, seja encaminhado congratulações nos termos desta Moção de Aplausos
ao senhor Rafael Alberto Souza e Silva, em reconhecimento de seus relevantes trabalhos
na difusão de nossa produção de café ao redor do mundo.

Rafael Alberto Souza e Silva, engenheiro agrônomo e consultor do Sindicato
Rural de Andradas (CARA), desenvolveu O projeto “Mapa dos Sabores”, onde temos a
qualificação dos cafés produzidos em cada bairro da zona rural de Andradas. Graças a
todo seu trabalho, este projeto já foi publicado em 5 países, levando o nome de Andradas
e do Sul de Minas para O mundo, além de mostrar todo nosso potencial.

Em parceria com a Universidade de Erasmus em Rottedam na Holanda,
Andradas possui um site próprio para contar toda história dos nossos cafés especiais e da
importância dessa produção no nosso município.

Desta forma, este homem vocacionado ao bem, que de forma contínua
contribui para uma das maiores culturas de nossa cidade, é digno desta homenagem, ainda
que singela, em forma de Moção de Aplausos, reflete O reconhecimento e a gratidão que
este Poder Legislativo tem pelo senhor Rafael Alberto Souza e Silva.

Andradas, lº de julho de 2022.

W M  «& Gaitª“
ROZILDA DE CAMPOS CONTI

o t o ç o n z a d o
' Vereadora

” '  W